Será realizado a supressão e acréscimo de serviços ao objeto originalmente 

contratado, para a reforma dos Gabinetes do 7º andar localizados na Sede, conforme 
discriminado nas planilhas anexas a este instrumento. 

CLÁUSULA ONZE – DO PREÇO 

O valor global do contrato será acrescido em R$ 26.491,60 (vinte e seis mil, 

quatrocentos e noventa e um centavos e sessenta centavos) e suprimido em 23.151,41 
(vinte e três mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos), conforme 
planilhas. 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO 

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo 

aditivo, o qual, depois de lido, será assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes